РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2020 г.                                     с. Сандата                              № 66
«О создании не снижаемого резерва
материально-технических ресурсов и строительных материалов
на территории Сандатовского сельского поселения»
В целях снижения негативных последствий на гидротехнических сооружениях, находящихся в собственности муниципального образования «Сандатовское сельское поселение» при прохождении паводка, а так же возникновения и ликвидации чрезвычайной ситуации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать не снижаемый резерв материально-технических ресурсов и строительных материалов предназначенный для ликвидации ЧС на гидротехнических сооружениях, находящихся в собственности муниципального образования «Сандатовское  сельское поселение» согласно приложению №1.

2. Определить место выемки резервного грунта (карьер) для ликвидации ЧС на гидротехническом сооружении –  запас глины на  территории бывшего кирпичного завода в селе Березовка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения                                  Н.И. Сероштан
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Сандатогвского сельского поселения

от 16.09.2020 г. № 66

Запас материально-технических ресурсов и строительных материалов предназначенный для ликвидации ЧС на гидротехнических сооружениях, находящихся в собственности муниципального образования «Сандатовское  сельское поселение»

	№

п/п

	Кол-во
	Место хранения (содержания)

	Материальные средства

	1.
	Щебень, м3
	5.0
	ИП Лысенко В.В.

	2.
	Песок, м3
	8.0
	ИП Лысенко В.В.

	3.
	ГСМ, л
	400
	 ООО «Березовское»

	4.
	Топор, шт.
	4
	Подсобное помещение Администрации

	5.
	Лопата штыковая, шт.
	5
	Подсобное помещение Администрации

	6.
	Лопата совковая, шт.
	5
	Подсобное помещение Администрации

	7.
	Доска необрезная, м3
	0.5
	Подсобное помещение Администрации

	8.
	Гвозди 100-150 мм, кг
	10
	Подсобное помещение Администрации

	9.
	Лента заградительная, м
	100
	Подсобное помещение Администрации

	10.
	Рукавицы, пар.
	10
	Подсобное помещение Администрации

	11.
	Сапоги резиновые, пар
	5
	Подсобное помещение Администрации

	12.
	Мешки, шт.
	100
	Подсобное помещение Администрации

	13.
	Веревка, м
	100
	Подсобное помещение Администрации

	Технические средства

	1
	Бульдозер, шт.
	1
	ЗАО «ДОН-1»

	2
	Автокран, шт.
	1
	 ООО «Березовское»

	3
	Экскаватор, шт.
	1
	ООО «Родник»

	4
	Автосамосвал, шт.
	2
	ООО «Колесников»

	5
	КУН на базе МТЗ-80
	1
	 ООО «Владимирское»

Глава Администрации

Сандатовского сельского поселения  ____________        Н.И.Сероштан